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Ky projekt është 
financuar nga 

Bashkimi Evropian

NË ÇDO NJËSI VENDORE

Përmirësimi i strukturës dhe krijimi i 
kapaciteteve njerëzore në Drejtorinë 

e Shërbimeve Sociale, me fokus 
përgjegjësinë për të identifikuar, 

vlerësuar,  rreferuar,  ndjekur 
e monitoruar shërbimet 

për individë me 
aftësi të kufizuara.
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Mbledhja dhe raportimi 
i  të dhënave të sakta për 

gjendjen dhe nevojat 
e personave me

 aftësi të kufizuara 
në Bashkinë Fier.
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Rishikimi i planeve/programeve/
rregulloreve të strukturave për 

Mbrojtjen e Fëmijëve dhe atij të Dhunës 
në Familje dhe Barazisë Gjinore, 

me qëllim përfshirjen në to të 
çështjeve të grave dhe 

fëmijëve me aftësi 
të kufizuara.
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Planifikimi dhe ngritja e 
shërbimeve alternative të 

kujdesit shoqëror
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Realizimi i aksesueshmërisë fizike, 
në informacion dhe në komunikim 

në të gjitha institucionet përgjegjëse 
për shërbimet shoqërore 

si edhe në të gjitha shërbimet 
shoqërore të ofruara.
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Fuqizimi i partneriteteve 
dhe shkëmbimi 
i informacionit

NDËRHYRJE

6


